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Zasady funkcjonowania Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko

Krajowa Komisja do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko została utworzona w 1990 r., na mocy protokołu podstolika ekologicznego Okrągłego Stołu. Początkowo była
organem, zajmującym się wyrażaniem opinii m.in. o wnioskach dotyczących lokalizacji nowych inwestycji wymagających uzgodnienia z Ministerstwem Ochrony Środowiska
Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, ocenach oddziaływania na środowisko obiektów już istniejących (na wniosek ministra) oraz opracowaniach teoretycznych z tego zakresu.

Zakres działania Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko jako organu opiniodawczo-doradczego Ministra Środowiska w zakresie ocen oddziaływania na
środowisko został początkowo określony w ustawie Prawo ochrony środowiska z 27 kwietnia 2001 r. Ponadto na mocy tej ustawy zostały powołane również wojewódzkie komisje
ds. ocen oddziaływania na środowisko, pełniące funkcje organów opiniodawczo-doradczych wojewodów. Dokładny opis sposobu działania Krajowej Komisji oraz wojewódzkich
komisji został ustalony w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 31 lipca 2002 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu funkcjonowania Krajowej Komisji do Spraw
Oddziaływania na Środowisko oraz wojewódzkich komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko.

Obecnie Krajowa Komisja jest organem opiniodawczo-doradczym Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w zakresie ocen oddziaływania na środowisko.

Krajową Komisję do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko tworzą przedstawiciele środowisk akademickich, instytutów badawczych związanych z ochroną środowiska, a
także eksperci z urzędów państwowych oraz organizacji ekologicznych. Poszczególne zadania są wykonywane na posiedzeniach plenarnych lub na posiedzeniach zespołów
roboczych. Do dokumentacji dotyczących rozpatrywanych spraw dla potrzeb Krajowej Komisji sporządzane są dodatkowe, niezależne opracowania. Wnioski, uchwały oraz
stanowiska z posiedzeń przewodniczący Krajowej Komisji przedkłada Generalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska.

Zadania i zasady funkcjonowania Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko oraz regionalnych komisji określa Dział VII, Rozdział 4 ustawy z dnia 3
października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko
(ustawa ooś).

Zgodnie z art. 132 ust. 3 ustawy ooś do zadań Krajowej Komisji należy w szczególności:

wydawanie opinii w sprawach przedłożonych przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w związku z jego uprawnieniami wynikającymi z ustawy;
monitorowanie funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko oraz przedstawianie opinii i wniosków, w tym dotyczących rozwoju metodologii i
programów szkoleniowych w zakresie ocen oddziaływania na środowisko;
wydawanie opinii w sprawach projektów aktów prawnych dotyczących systemu ocen oddziaływania na środowisko;
współpraca z regionalnymi komisjami do spraw ocen oddziaływania na środowisko.

Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, na wniosek regionalnego dyrektora ochrony środowiska, może zwrócić się do Krajowej Komisji o wydanie opinii w sprawach
należących do kompetencji regionalnego dyrektora ochrony środowiska (art. 132 ust. 4 ustawy ooś).

Szczegółowy sposób funkcjonowania Krajowej Komisji oraz regionalnych komisji, a także organizację i tryb działania komisji określa rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia
23 grudnia 2010 r. w sprawie funkcjonowania Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko oraz regionalnych komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko.

Skład Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w okresie od 24 VI 2010 do 12 VII 2016

Skład Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko od 13 VII 2016 do 3 III 2019

Skład Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko od 4 III 2019

Posiedzenie Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko - 4 marca 2019 r.

Program

Założenia systemu ocen oddziaływania na środowisko

Rola i zadania Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko

Zagadnienia problemowe w procedurze ocen oddziaływania na środowisko – case study

Skład Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko od 1 X 2019

Skład Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko od 2 X 2020

Posiedzenia Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w 2013 r. dotyczyły następujących zagadnień: 

oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie nowego odcinka trasy narciarskiej wraz z wyciągiem krzesełkowym z
oświetleniem i dośnieżaniem, przeniesieniu dwóch wyciągów orczykowych oraz budowie budynku górnej stacji wyciągu z małą gastronomią w Krynicy Zdroju przy ul.
Zielonej i Zamkowej - posiedzenie z 16 maja 2013 r.;
oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji złoża melafiru Rybnica I w Rybnicy Leśnej, dokumentacja
uzupełniona - posiedzenie z 21 maja 2013 r.;
oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie drogi ekspresowej S6 na odcinku Lębork (wraz z obwodnicą Lęborka) -
Obwodnica Trójmiasta wraz z przebudową linii wysokiego napięcia w przebiegu wyznaczonym korytarzem wariantu II-A2 - posiedzenie z 5 lipca 2013 r.

Posiedzenia Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w 2012 r. dotyczyły następujących zagadnień: 

oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia polegającego na połączeniu kolejowym MPL Katowice w Pyrzowicach z miastami aglomeracji
górnośląskiej, na odcinku Katowice - Pyrzowice - posiedzenie z 19 marca 2012 r. oraz 28 marca 2012 r.;
oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji i wstępnej przeróbce kruszywa naturalnego z pola A złoża Mostkowo
- posiedzenie z 24 kwietnia 2012 r.;
oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia pn. Wydobycie rudy miedzi ze złoża Polkowice, Sieroszowice, Radwanice-Wschód, Rudna oraz
Lubin-Małamice, polegające na kontynuacji eksploatacji złoża rudy miedzi w granicach obszarów górniczych: Polkowice II, Sieroszowice I, Radwanice-Wschód, Rudna
I, Rudna II, Małomice I, Lubin I - posiedzenie z 14 czerwca 2012 r.

Posiedzenia Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w 2011 r. dotyczyły następujących zagadnień: 

Informacja o spotkaniu Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko dotyczące kwestii oddziaływania na środowisko przedsięwzięć polegających na
poszukiwaniu i rozpoznawaniu „gazu łupkowego";
udzielenia zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne w urządzeniu przewoźnym
ATON BW-M - posiedzenie z 12 lipca 2011 r.;
oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji złoża melafiru Rybnica I w Rybnicy Leśnej - posiedzenie z 9 grudnia
2011 r.

Posiedzenia Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w 2010 r. dotyczyły następujących kwestii:

oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie Portu Lotniczego Lublin-Świdnik - posiedzenie z 11 lutego 2010 r.;
oceny oddziaływania na środowisko planowanych działań związanych z realizacją farm wiatrowych w województwie podkarpackim - posiedzenie z 17 lutego 2010 r.;
oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie Zakładu Termicznego Przekształcania Odpadów w Krakowie -
posiedzenie z 23 kwietnia 2010 r.;
oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia polegającego na budowie Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w
Piaskach Bankowych - posiedzenie z 20 lipca 2010 r.;

http://isip.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20102571745
http://isip.sejm.gov.pl/DetailsServlet?id=WDU20102571745
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/KKOOS_sklad.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/Zarzadzenie_nr_7_GDOS_z_dnia_13_lipca_2016_r.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/Zarzadzenie-28.02.2019_icon.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/Program-spotkania-4.03.2019_icon.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/Założenia-systemu-ocen-oddziaływania-na-środowisko_icon.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/Rola-i-zadania-Krajowej-Komisji-ds.-Ocen-Oddziaływania-na-Środowisko_icon.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/Zagadnienia-problemowe-w-procedurze-ocen-oddziaływania-na-środowisko_icon.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/Zarzadzenie_Nr_15_Generalnego_Dyrektora_Ochrony_Srodowiska_z_30_wrzesnia_2019_r._icon.2019
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/Zarzadzenie-nr-8-z-2.10.2020-r.-zmiana-skladu-KKOS_icon.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/SPRAWOZDANIE_KKOOS_9052011_r.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/SPRAWOZDANIE_KKOOS_9052011_r.pdf


Sprawozdanie z seminarium na temat niekonwencjonalnych złóż gazu w Polsce, 15-16 listopada 2010 r.

Posiedzenia Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko w 2009 r. dotyczyły następujących zagadnień:

oceny oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym dla przedsięwzięcia polegającego na budowie gazociągu północnego Nord Stream - posiedzenie z
1 czerwca 2009 r.;
oceny oddziaływania na środowisko budowy rurociągu tłocznego wraz z przepompownią, zasilaniem i stacją energetyczną 6,0/0,4 kV oraz dojazdem w celu przerzutu
wód kopalnianych do jeziora Budzisławskiego i Wilczyńskiego - posiedzenie z 28 lipca 2009 r.;
oceny oddziaływania na środowisko budowy farm wiatrowych w gminie Górowo Iławeckie oraz gminie Sępopol na terenie województwa warmińsko - mazurskiego -
posiedzenie z 12 listopada 2009 r.

Uchwały Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko - wersje elektroniczne:

Uchwała nr 1/2013 Prezydium Krajowej Komisji do spraw Oceny Oddziaływania na Środowisko z dnia 24 kwietnia 2013 powołującą zespół roboczy do rozpatrzenia
sprawy związanej z realizacją przedsięwzięcia polegającego na budowie nowego odcinka trasy narciarskiej wraz z wyciągiem krzesełkowym z oświetleniem i
dośnieżaniem, przeniesieniu dwóch wyciągów orczykowych oraz budowie budynku górnej wyciągu z małą gastronomią w Krynicy Zdroju przy ul. Zielonej i Zamkowej
Uchwała nr 2/2013 Prezydium Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko z dnia 25 czerwca 2013 r. powołująca zespół roboczy do rozpatrzenia
sprawy związanej z realizacją przedsięwzięcia polegającego na budowie drogi ekspresowej S6 na odcinku Lębork (wraz z obwodnicą Lęborka) - Obwodnica Trójmiasta
wraz z przebudową linii wysokiego napięcia w przebiegu wyznaczonym korytarzem wariantu II-A2
Uchwała nr 3/2013 Prezydium Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko z dnia 05 lipca 2013 r. zmieniająca Uchwałę 2/2013

Uchwała nr 1 Prezydium Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko z dnia 14 lutego 2012 r. w sprawie powołania zespołu roboczego do
rozpatrzenia możliwości uzgodnienia warunków środowiskowych dla przedsięwzięcia polegającego na realizacji połączenia kolejowego MPL Katowice w Pyrzowicach z
miastami aglomeracji górnośląskiej, na odcinku Katowice - Pyrzowice
Uchwała nr 2 Prezydium Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko z dnia 23 marca 2012 r. w sprawie powołania zespołu roboczego do
rozpatrzenia możliwości uzgodnienia warunków środowiskowych dla przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji i wstępnej przeróbce kruszywa naturalnego z pola
A złoża Mostkowo, gm. Łukta, woj. warmińsko-mazurskie
Uchwała nr 3 Prezydium Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko z dnia 4 czerwca 2012 r. powołująca zespół roboczy do rozpatrzenia sprawy
związanej z realizacją przedsięwzięcia pn. Wydobycie rudy miedzi ze złoża Polkowice, Sieroszowice, Radwanice-Wschód, Rudna, oraz Lubin-Małamice, polegające na
kontynuacji eksploatacji złoża rudy miedzi w granicach obszarów górniczych: Polkowice II, Sieroszowice I, Radwanice-Wschód, Rudna I, Rudna II, Małomice I, Rudna II,
Małomice I, Lubin I
Uchwała nr 4 Prezydium Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko z dnia 2 sierpnia 2012 r. powołująca zespół roboczy do rozpoatrzenia sprawy
związanej z realizacją przedsięwzięcia polegającego na przebudowie dwóch zapór bocznych zbiornika Włocławskiego: zapory w Nowym Dunowie, zapory Jordanów-
Tokary-Radziwie

Uchwała nr 1 Prezydium Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko z dnia 30 sierpnia 2011 r. w sprawie powołania zespołu roboczego do
rozpatrzenia sprawy planowanego przedsięwzięcia - budowy rurociągu naftowego Brody - Płock
Uchwała nr 2 Prezydium Krajowej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko z dnia 2 grudnia 2011 r w sprawie powołania zespołu roboczego do
rozpatrzenia uzgodnienia warunków środowiskowych dla przedsięwzięcia polegającego na eksploracji złóż melafiru Rybnica I w Rybnicy Leśnej gm. Mieroszów, pow.
wałbrzyski

Stanowiska Krajowej Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko - wersje elektroniczne:

Stanowisko Zespołu roboczego Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko dotyczące przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji złoża melafiru
Rybnica I w Rybnicy Leśnej gm. Mieroszów, pow. wałbrzyski
Stanowisko Zespołu Roboczego Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie warunków środowiskowych dla budowy drogi ekspresowej
S6 na odcinku Lębork (wraz z obwodnicą Lęborka) - obwodnica Trójmiasta wraz z przebudową linii wysokiego napięcia w przebiegu wyznaczonym korytarzem
wariantu II-a2
Stanowisko Zespołu Roboczego Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko dotyczące przedsięwzięcia polegającego na budowie nowego odcinka
trasy narciarskiej wraz z wyciągiem krzesełkowym z oświetleniem i dośnieżaniem, przeniesieniu dwóch wyciągów orczykowych oraz budowie budynku górnej stacji
wyciągu z małą gastronomią w Krynicy Zdroju przy ul. Zielonej i Zamkowej

Stanowisko Zespołu roboczego Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na "Budowie połączenia kolejkowego MPL Katowice w Pyrzowicach z miastami Aglomeracji Górnośląskiej,
odcinek Katowice-Pyrzowice"
Stanowisko Zespołu roboczego Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie dotyczącej uzgodnienia warunków środowiskowych dla
przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji i wstępnej obróbce kruszywa naturalnego z pola A złoża Mostkowo wraz z uchwałą stanowiącą załącznik do tego
stanowiska
Stanowiska Zespołu roboczego Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko dotyczące przedsięwzięcia pn. Wydobycie rudy miedzi ze złoża
Polkowice, Sieroszowice, Radwanice-Wschód, Rudna oraz Lubin-Małamice, polegające na kontynuacji eksploatacji złoża rudy miedzi w granicach obszarów
górniczych: Polkowice II, Sieroszowice I, Radwanice-Wschód, Rudna I, Rudna II, Małomice I, Lubin I
Stanowisko Zespołu roboczego Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na „Przebudowie dwóch zapór bocznych zbiornika Włocławskiego: zapory w Nowym Duninowie, zapory
Jordanów-Tokary-Radziwie oraz makroniwelacji w czaszy zbiornika"

Stanowisko Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko dotyczące kwestii wydania zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie
unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne w urządzeniu przewoźnym ATON BW-M metodą D9 (obróbka fizyko - chemiczna
niewymieniona w innym punkcie załącznika nr 6 do ustawy o odpadach)
Stanowisko zespołu roboczego krajowej komisji do spraw ocen oddziaływania na środowisko, powołanego do rozpatrzenia możliwości uzgodnienia warunków
środowiskowych dla przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji złoża melafiru Rybnica I w Rybnicy leśnej gm. Mieroszów, pow. Wałbrzyski

Stanowisko Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie oceny oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym dla
przedsięwzięcia polegającego na budowie gazociągu północnego
Stanowisko Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie planowanego przedsięwzięcia pn.„Budowa rurociągu tłocznego wraz z
infrastrukturą oraz dojazdem w celu przerzutu wód kopalnianych do jez. Budzisławskiego i Wilczyńskiego
Stanowisko Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie planowanych przedsięwzięć polegających na budowie farm wiatrowych w
gminie Górowo Iławeckie oraz w gminie Sępopol na terenie województwa warmińsko - mazurskiego
Stanowisko Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie planowanego przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie regionalnego portu
lotniczego Lublin-Świdnik
Stanowisko Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie planowanych działań związanych z realizacją farm wiatrowych w województwie
podkarpackim
Stanowisko Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie planowanych działań związanych z realizacją farm wiatrowych w województwie
podkarpackim
Stanowisko Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie budowy Zakładu Termicznego Unieszkodliwiania Odpadów w Krakowie
Stanowisko Krajowej Komisji do Spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko w sprawie budowy Regionalnego Zakładu Zagospodarowania Odpadów Komunalnych na
terenie gminy Bielawy w Piaskach Bankowych

http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/seminarium_niekonwencjonalne_zloza_gazu_15_16112010.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/Uchwala_nr_1.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/Uchwala_nr_1.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/Uchwala_nr_1.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/uchwala_S6.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/uchwala_S6.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/uchwala_S6.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/Uchwala_nr3.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/Uchwala1_14022012.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/Uchwala1_14022012.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/Uchwala1_14022012.pdf
http://www.gdos.gov.pl/files/artykuly/5433/Uchwala1_14022012.pdf
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